ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР №______

           г. Новомосковск                                                                                                                         от «___» ________ 2023 г.

ООО «Академия», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Крутовой В.П., действующего на

основании Устава, с одной стороны и ООО «РОМАШКА», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального

директора Иванова В.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих работ/услуг:

наименование программы обучения,  количество обучаемых, наименование услуг

1.2. Форма обучения – очная или дистанционная, по выбору Заказчика.

1.3. В стоимость оказания услуг включено: организация занятий и проверки знаний, предоставление учебно-

методического материала. На имя обучающегося, успешно прошедшего проверку знаний, выдается документ об

образовании установленного образца.

1.4. Требования к работе/услуге, являющейся предметом настоящего договора, определены в соответствии с

требованиями ТК РФ, ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ РФ от 21.12.1994 г.

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», ФЗ РФ от 21.07.1997 г № 116-ФЗ «О промышленной

безопасности опасных производственных объектов», Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 г. № 2464 «О

порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда». профессиональных стандартов,  в

редакциях, действующих на момент оказания услуг.

1.5. ООО «Академия» имеет:

• лицензию на образовательную деятельность от 11 марта 2021 года № 0133/03514, действует бессрочно;

• уведомление о внесении в государственный реестр Минтруда России аккредитованных организаций, оказывающих

услуги в области охраны труда:

- регистрационный номер от 27 июля 2018 года № 5538 «Осуществление функций службы охраны труда или специалиста

по охране труда работодателя, численность работников которого не превышает 50 человек»;

- регистрационный номер от 30 июля 2021 года № 7402 «Обучение работодателей и работников вопросам охраны труда».

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

2.1. Стоимость образовательных услуг составляет:

№

п/п
Наименование

Кол-

во

Ед.

изм.

Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1 Наименование программы обучения/оказываемых услуг

Итоговая стоимость услуг: ______________ рублей (прописью рублей).

НДС не облагается на основании статьи 346.11 НК РФ.

2.2. Условия оплаты оказываемых услуг по договору: Заказчик производит 100% предварительную оплату на

основании выставленного Исполнителем счета.

2.3. Передача результатов работ/услуг по договору осуществляется в 1 этап и оформляется двусторонним актом

сдачи-приемки в двух экземплярах - по одному для каждой стороны с приложением для Заказчика удостоверений

установленного образца, по числу человек успешно прошедших проверку знаний.

2.4. Заказчик в течение пяти дней со дня получения акта сдачи-приемки обязан направить Исполнителю

подписанный им акт сдачи-приемки. В случае если Заказчик отказывается принять оказанные услуги, он обязан в течение

5 (пяти) дней с даты выполнения Исполнителем в полном объеме услуг по настоящему Договору, предоставить

2.5. Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта об оказании услуг. В случае непредставления

мотивированного отказа, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и подлежат оплате.

2.6. Полученная за обучающихся, не прошедших проверку знаний, плата не возвращается.

2.7. В случае невыполнения Заказчиком условий п. 2.4 настоящего договора, Исполнитель вправе составить

односторонний акт, который является основанием для расчетов по договору.

2.8. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «__»

_________2023 г.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно или с привлечением 3-х лиц осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

3.2.2. Своевременно уведомлять Заказчика об изменениях, вносимых в программу обучения и технических

требованиях для реализации дистанционного обучения.

3.2.3. Уведомлять Заказчика о сроках проведения занятий.

3.2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.2.5. Не разглашать предоставленную Заказчиком конфиденциальную информацию, необходимую для

оформления документов на обучение в рамках действующего законодательства.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также по запросу

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.2.2. В случае применения дистанционных технологий для реализации учебного процесса Заказчик обязан

заблаговременно обеспечить соблюдение условий, требуемых для оптимального прохождения обучения: предоставить

обучающемуся ПЭВМ с приемлемым Интернет-браузер (Internet Explorer (7.0 и выше), Google Chrome, Mozilla Firefox,

Opera), обеспечить устойчивое Интернет- соединение (минимальная рекомендуемая скорость для участия в вебинаре:

256 кбит/с), обеспечить наличие вспомогательных устройств (колонки или гарнитура).

4.2.3. Заполнить, подписать и передать Исполнителю заявку/список сведений об обучающихся, с указанием

следующей информации: ФИО обучающегося, его адрес/место жительства, телефон, являющуюся неотъемлемой частью

настоящего договора.

4.2.4. Направить Обучающегося на обучение в установленные сроки согласно поданной заявке и известить

Исполнителя о необходимости изменения сроков обучения Обучающегося или об отказе от обучения не менее чем за 7

календарных дней до начала занятий.

4.2.5. При поступлении в организацию, осуществляющую обучение, и в процессе обучения, своевременно

представлять и получать все необходимые документы.

4.2.6. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. Обучающийся вправе:

5.1.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

5.1.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса,

предусмотренного программой обучения и расписанием занятий.

5.1.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

5.1.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний.

5.2. Обучающийся обязан:

5.2.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г.  № ФЗ-273 «Об

образовании в Российской Федерации».

5.2.2. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя,

учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

5.2.3. Добросовестно обучаться и посещать занятия по программе обучения.

5.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемыми преподавателями Исполнителя, своевременно

проходить промежуточную и итоговую аттестацию.

5.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены

в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут письменным соглашением Сторон.

7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в организацию, осуществляющую обучение, повлекшего по вин

обучающегося его незаконное зачисление в эту обучающую организацию;

- просрочки оплаты по настоящему договору;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

- иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, при

ликвидации Исполнителя.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение предусмотренных в

данном договоре обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения данного договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых

сторона, не исполнившая указанное обязательство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить доступными ей мерами. К

таким обстоятельствам, в частности, будут относиться следующие события: наводнения, землетрясения, взрывы,

пожары, оседание почвы и иные явления стихийного характера, а также забастовки, военные действия, режим

чрезвычайного (особого, военного и т.п.) положения, запретительные действия государственных и местных органов

власти, заведомо неправомерные действия должностных лиц, предоставляющих информацию и/или совершающих иные

необходимые при выполнении данного договора действия, а также другие обстоятельства, не поддающиеся контролю

Сторон.

9. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

9.1. Каждая из Сторон является оператором персональных данных, в том числе обрабатываемых в рамках

настоящего Договора. Для целей настоящего Договора под персональными данными понимаются сведения, являющиеся

таковыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, за исключением данных,

прошедших процедуру обезличивания.

9.2. Стороны обеспечивают соблюдение требований к обработке персональных данных, установленных

Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» (далее «Закон о персональных данных») и

принятыми в его исполнение нормативными правовыми актами, и несут ответственность за принятие всех необходимых

правовых, организационных и технических мер защиты персональных данных от неправомерного или случайного

доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также

от иных неправомерных действий.

9.3. Сторона, передающая персональные данные (далее «Раскрывающая сторона»), гарантирует получение

согласия субъектов персональных данных на обработку их персональных данных Стороной, получающей персональные

данные (далее «Получающая Сторона»), в случаях, если такое согласие требуется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, включая согласие на передачу третьим лицам. Раскрывающая сторона

обязуется предоставить Получающей стороне по ее требованию в трехдневный срок согласие на обработку их

персональных данных от субъектов персональных данных и затребуемые персональные данные, если у Получающей

стороны возникнет обязанность предоставления третьим лицам доказательств наличия их и получения согласия

субъектов персональных данных на обработку их персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации. Согласие субъектов персональных данных на обработку их персональных

данных оформляется в соответствии с требованиями Закона о персональных данных.

9.4. Получающая сторона не принимает на себя обязательства по информированию субъектов, чьи персональные

данные переданы ей Раскрывающей стороной, о начале обработки их персональных данных, полагая, что они

проинформированы об этом Раскрывающей стороной при получении согласия на такую передачу.

9.5. Получающая сторона имеет право в целях исполнения настоящего Договора привлекать к обработке

полученных персональных данных третьих лиц, в том числе осуществлять трансграничную передачу персональных

данных в страны, обеспечивающие адекватную защиту прав субъектов персональных данных без получения

дополнительного согласия Раскрывающей стороны.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все, без исключения, споры, разногласия и иные вопросы, возникающие между Сторонами,

заключившими настоящий Договор, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с требованиями

действующего законодательства и обычаев делового оборота.

10.2. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, они передаются на рассмотрение

судебных органов по месту нахождения Исполнителя и разрешаются в соответствии с нормами действующего в РФ

законодательства.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

11.2.  В целях оперативного обмена документами Стороны признают юридическую силу документов, надлежащим

образом оформленных и переданных посредством факсимильной связи, электронной почтой без возможности

редактирования, с обязательным последующим обменом оригиналами указанных документов в течении 30 дней.

11.3.  Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня изменения письменно информировать друг друга

об изменении своего места нахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других

происшедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств

по договору. Все действия, совершенные Сторонами по адресам и банковским реквизитам, указанным в договоре, до

поступления уведомлений об их изменении, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в счет

исполнения обязательств по договору.

11.4.  Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении информации и документации,

полученной при работе по договору.

11.5.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

12. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИИ (COVID-2019)

12.1.  Стороны обязуются соблюдать требования, установленные федеральными и региональными нормативными

правовыми актами, а также локальными актами по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019), и нести ответственность за их нарушения, в том числе:

− обучающиеся и преподаватели при очном обучении обязаны иметь одноразовые маски из расчета их смены не

реже 1 раза в 3 часа, которыми они обеспечиваются соответствующей Стороной (обучаемые -Заказчиком, преподаватели

– Исполнителем). Помещение для занятий подлежит дезинфекционной обработке, проветриванию, в нем должны быть в

наличии кожные антисептики для обработки рук, дезинфицирующие средства;

− заказчик не направляет на обучение слушателей из числа лиц, обязанных соблюдать условия

карантина/самоизоляции или имеющих признаки вирусного заболевания;

− во время занятий, в их перерывах принимающая сторона обеспечивает соблюдение социальной дистанции не

менее 1,5 метров, не допускается скопления людей в одном месте.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Академия»

000000, Тульская область, г. Новомосковск, ул.

Кукунина, д. 9Б, к.1, с.1, оф.3

ИНН 00000000/ КПП 00000000

р/с 000000000000000

БАНК

к/с 0000000000000000000

БИК 0000000000

Директор _________________ В.П. Крутова

              МП

ЗАКАЗЧИК:

ООО «РОМАШКА»

000000, Тульская область, г. Новомосковск, ул.

Комсомольская, д. 00

ИНН 00000000/ КПП 00000000

р/с 000000000000000

БАНК

к/с 0000000000000000000

БИК 0000000000

Генеральный директор___________ В.В. Иванов

                              МП